
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

   n. 1940 del 13/12/2023

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI 

AMPLIAMENTO  DI  IMPIANTO ELETTRICO  FUNZIONALE ALLA  INSTALLAZIONE  DI  COLONNINE  DI 

RICARICA  DEI  VEICOLI  ELETTRICI  OLTRE  AD  OPERE  EDILI  A  SERVIZIO  ESCLUSIVO 

DELL'IMPIANTISTICA PRESSO IL DEPOSITO I MAGGIO (FIN. UE - NEXT GENERATION EU MISSIONE 

2, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 4.4.1.) - PER CONTO DELLA T.E.P. S.P.A. CUP E90J22000000001 

CIG A02D345D33 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRIGENTE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

la Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e  
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure” e il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione  
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.

PREMESSO
- che, con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 57 del 28/11/2022, è stato approvato lo schema di  

convenzione-quadro  disciplinante  le  forme  di  collaborazione  tra  Stazione  Unica  Appaltante  della 
Provincia  di  Parma  e  gli  enti  aderenti  per  la  gestione  delle  procedure  di  affidamento  di  contratti  
pubblici;

Determina n. 1940 del 13/12/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



- che  la  TEP  s.p.a.  in  esecuzione  della  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  4  del 
07/11/2023 ha aderito alla suddetta convenzione;

- che in data 13/11/2023 è stata stipulata tra i due Enti la relativa convenzione per l’affidamento dei lavori 
in oggetto;

- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TEP s.p.a. n. 4 del 07/11/2023 verbale n. 13,  
è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori “Ampliamento di impianto elettrico funzionale alla 
installazione  di  colonnine  di  ricarica  dei  veicoli  elettrici  oltre  ad  opere  edili  a  servizio  esclusivo 
dell’impiantistica presso il deposito I Maggio (fin. UE – Next Generation EU Missione 2 Componente 2 
Investimento 4.4.1.)” avente un quadro tecnico economico complessivo di euro 1.047.955,87; 

- che il  Responsabile Unico del  Progetto è stato individuato nel  Direttore Tecnico e d’Esercizio ing.  
Davide Mezzadri, di TEP s.p.a.;

- che l’intervento ricade tra le previsioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) all’interno 
della Missione 2 – Componente 2 Investimento 4.4.1.;

- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TEP s.p.a. n. 4 del 07/11/2023 verbale n. 13,  
è  stato dato mandato alla  Stazione Unica Appaltante  per  l’espletamento della  procedura di  gara  e,  
contestualmente, si è dato atto di ricorrere, per l’affidamento dei lavori, alla procedura negoziata urgente 
ex art. 158 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 48 c. 3 D.L. 31 maggio 2021 n. 77 c. in L. 29 luglio 2021 n. 
108;

- che  con  il  medesimo atto  (deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  di  TEP s.p.a.  n.  4  del  
07/11/2023 verbale n. 13) è stato dato mandato al Responsabile del Progetto di individuare l’elenco 
delle imprese da invitare, ai sensi dell’art. 158 co. 3 del decreto legislativo 31 marzo 2023, rimasto  
conservato in atti e non pubblicato per ragioni di riservatezza;

- che con D.D. n. 1704 del 17/11/2023 è stata indetta per l’affidamento dell’appalto la procedura di gara, 
stati approvati i documenti di gara dando atto che l’importo a base di gara è pari a euro 827.118,86 di  
cui euro 7.958,05 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed euro 93.855,15 per i costi della  
manodopera parimenti non soggetti a ribasso.

CONSIDERATO:

- che entro il termine perentorio fissato nella lettera d’invito (le ore 14:00 del 30/11/2023) è pervenuta 
una istanza di ammissione alla procedura di gara da parte di “BAIOCCHI TECNOLOGIE S.R.L.” con 
sede in Langhirano (PR), Via Ugo La Malfa 20, cap. 43013, C.F. e P.IVA IT02959240348; 

- che in data 30/11/2023 nella prima seduta pubblica di gara il seggio di gara ha proceduto all’esame 
della documentazione amministrativa, e, successivamente, all’apertura dell’offerta economica tramite  
le funzionalità della piattaforma SATER;

- che l’unico l’operatore economico partecipante ha offerto un ribasso del 6,20;

- che, contestualmente, nella medesima seduta di gara, il seggio di gara, sentito in merito alla verifica di  
congruità dell’offerta, il Responsabile Unico di Progetto ha formulato proposta di aggiudicazione a 
favore dell’operatore economico primo nella graduatoria; 

- che l’Ufficio Stazione Unica Appaltante ha positivamente verificato il possesso dei requisiti prescritti,  
autocertificati in sede di gara;

Determina n. 1940 del 13/12/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



EVIDENZIATO che tutti gli atti relativi della procedura di gara sono stati pubblicati in formato elettronico 
sul  Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto di approvare i suddetti verbali di gara e di procedere all’aggiudicazione dell’appalto. 

DETERMINA

1. di  approvare,  con  riferimento  all’affidamento  dell’appalto dei  lavori  di  “AMPLIAMENTO  DI 
IMPIANTO  ELETTRICO  FUNZIONALE  ALLA  INSTALLAZIONE  DI  COLONNINE  DI 
RICARICA DEI VEICOLI ELETTRICI OLTRE AD OPERE EDILI A SERVIZIO ESCLUSIVO 
DELL’IMPIANTISTICA PRESSO IL DEPOSITO I MAGGIO” (FIN. UE - NEXT GENERATION 
EU MISSIONE 2, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 4.4.1.) - per conto della T.E.P. S.P.A. CUP 
E90J22000000001 CIG A02D345D33, procedura negoziata ex art.  158 co. 2, lett.  c) del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, e dell’art. 48 c. 3 D.L. 31 maggio 2021 n. 77 c. in L. 29 luglio 2021 n.  
108 con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del Codice, gli atti di  
gara di seguito dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 30/11/2023

2. di aggiudicare pertanto l’appalto  dei lavori all’operatore economico  “BAIOCCHI TECNOLOGIE 
S.R.L.”  con  sede  in  Langhirano  (PR),  Via  Ugo  La  Malfa  20,  cap.  43013,  C.F.  e  P.IVA 
IT02959240348, che ha offerto un ribasso del 6,20%;

3. di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 782.149,91 (di cui euro 725.305,66 per lavori, 
euro 7.958,05 per oneri di sicurezza ed euro 93,855,15 per i costi della manodopera);

4. di  dare  atto  che  l’Ufficio  Stazione  unica  appaltante  ha  positivamente  verificato  il  possesso  dei 
requisiti prescritti, autocertificati in sede di gara; 

5. di dare atto che l’appalto è stato tempestivamente aggiudicato (termine assegnato del 31/12/2023 
pena la perdita del finanziamento);

6. di dare atto che, a norma dell’art. 18 del D.lgs 36/2023, il contratto sarà stipulato, a pena di nullità, in 
forma scritta, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale;

7. di dare atto che stipula del contratto ha luogo entro i successivi sessanta giorni dalla data del presente 
provvedimento;

8. di dare atto che a norma dell’art. 18, co. 3 lett a) del D.lgs 36/2023 non si applica il termine dilatorio  
di  trentacinque  giorni  dall’invio  dell’ultima  delle  comunicazioni  del  provvedimento  di 
aggiudicazione;

9. di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli  
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul  sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi;

10. di dare atto che si allega al presente provvedimento la check list di controllo, compilata e sottoscritta,  
relativa all’appalto in oggetto, conformemente a quanto previsto all’art. 19 delle linee guida della  
Provincia di Parma per l'affidamento dei contratti pubblici, approvate con Decreto Presidenziale n.  
27 del 09/02/2023, attestante:
a.  Il  rispetto di  tutti  gli  adempimenti  richiesti  dalla disciplina speciale del  PNRR nonché quelli  
previsti dalla sezione II del Piano Integrato di Attività e Organizzazione;

Determina n. 1940 del 13/12/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



b. L’acquisizione e la conservazione della documentazione necessaria ad effettuare e giustificare la  
rendicontazione sul sistema Regis;

11. di  dare  atto  che  si  allega  al  presente  provvedimento  la  dichiarazione  di  assenza  di  conflitto  di 
interessi di cui all’art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2011 da parte dei dipendenti dell’Ente che  
sono intervenuti nella fase di affidamento;

12. di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex  
art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1940 del 13/12/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 - 43123 Parma 

PEC: protocollo@postacert.provincia.parma.it  

www.provincia.parma.it 

 

 
 

Stazione Unica Appaltante   

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA LAVORI DI AMPLIAMENTO DI IMPIANTO 

ELETTRICO FUNZIONALE ALLA INSTALLAZIONE DI COLONNINE DI 

RICARICA DEI VEICOLI ELETTRICI OLTRE AD OPERE EDILI A SERVIZIO 

ESCLUSIVO DELL’IMPIANTISTICA PRESSO IL DEPOSITO I MAGGIO”, (FIN. UE 

- NEXT GENERATION EU (MISSIONE 2, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 4.4.1.)  

CUP E90J22000000001 - CIG A02D345D33 

 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 30/11/2023 –  

Apertura busta amministrativa e apertura busta economica 
 

 

In questo giorno 30/11/2023, alle ore 16:35 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nella lettera invito si procede 

nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

Il sottoscritto Dirigente della Stazione Unica Appaltante, dott. Ugo Giudice, presiede la seduta pubblica di 

gara ed assiste in qualità di segretario verbalizzante, la geom. Alessia Magnani - Istruttore tecnico. 

Premesso che: 

- con D.D. n. 1704 in data 17/11/2023 è stata indetta per conto dei TEP s.p.a. per l’affidamento dei 

lavori di “Ampliamento di impianto elettrico funzionale alla installazione di colonnine di ricarica 

dei veicoli elettrici oltre ad opere edili a servizio esclusivo dell’impiantistica presso il deposito I 

Maggio - CUP E90J22000000001”, procedura negoziata ex art. 158 co. 2 lett. c, del D.Lgs n. 36 del 

31 marzo 2023 e art. 48 co. 3 D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 c. il L. n. 108 del 29 luglio 2021, con il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del Codice. 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che entro il termine 

perentorio fissato negli atti di gara (le ore 14:00 del giorno 30/11/2023) è pervenuta una istanza di 

ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla presente, prodotta dalla piattaforma SATER 

(allegato A). 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa trasmessa dall’operatore economico e a 

verificare la conformità a quanto richiesto nel disciplinare di gara al fine dell’ammissione alla fase 

successiva di gara. Di seguito riportate le risultanze all’offerente:  

 
Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

BAIOCCHI TECNOLOGIE S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase 

di gara. 

Il seggio di gara terminata la fase di verifica amministrativa, procede, sempre mediante le funzionalità della 

piattaforma, all’apertura dell’offerta economica ed alla determinazione della graduatoria mediante le 

funzionalità del sistema SATER. 

 

Non è stata applicata l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’Allegato II – 12 del Codice 

essendo il numero degli offerenti inferiore a 10. 

 

L’offerente primo in graduatoria risulta l’operatore economico BAIOCCHI TECNOLOGIE S.R.L., con sede 

in via Ugo La Malfa 20 - 43013 Langhirano (PR) C.F. e P.IVA IT02959240348, che ha offerto un ribasso del 

copia informatica per consultazione



6,20% - Valore Offerta economica euro 680.336,71. I costi della manodopera sono stati quantificati 

nell’offerta economica in euro 95.000,00. 

 

Considerato che i costi della manodopera indicati dall’offerente sono sostanzialmente allineati a quelli 

indicati nei documenti progettuali e di gara (€ 93.855,15), il seggio di gara ritiene di poter formulare la 

proposta di aggiudicazione a favore del suddetto operatore, sentito in merito alla verifica di congruità 

dell’offerta anche il R.U.P. di TEP s.p.a.. 

  

La seduta di gara termina alle ore 16:55 circa. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott. Ugo Giudice 
(documento firmato digitalmente)  

 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani 
(documento firmato digitalmente)  

 

 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documento Stato Data ricezione

BAIOCCHI TECNOLOGIE S.R.L. 02959240348 IT02959240348Langhirano AMMINISTRAZIONE@PEC.BAIOCCHITECNOLOGIE.IT PI359584-23 Senza Titolo Inviato 30/11/2023 10:29:35

copia informatica per consultazione



CONTROLLO SUCCESSIVO DI REGOLARITÀ’ AMMINISTRATIVA 

 

Scheda indirizzo controllo                                                                                            
N….del 12/12/2023 

PROCEDURA NEGOZIATA AMPLIAMENTO DI IMPIANTO ELETTRICO FUNZIONALE 
ALLA INSTALLAZIONE DI COLONNINE DI RICARICA DEI VEICOLI ELETTRICI OLTRE 
AD OPERE EDILI A SERVIZIO ESCLUSIVO DELL’IMPIANTISTICA PRESSO IL DEPOSITO 
I MAGGIO”, (FIN. UE - NEXT GENERATION EU (MISSIONE 2, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 4.4.1.) CUP E90J22000000001 - CIG A02D345D33 per conto dell’Azienda 
TEP S.P.A. 
 

PNRR 2021-2026 

Tipologia di atto: - Affidamento di lavori - Affidamento di servizi – Affidamento forniture 

 

CHECK LIST - II – FASE DELL’AFFIDAMENTO 

PARTE – A - GENERALE 

 
 

Elementi generali Si No Non rilevato 
o rilevabile 

Non 
applicabile 

Note 

1 Logo EU e Riferimento 
esplicito, nell’atto e 
nell’eventuale 
documentazione allegata, al 
finanziamento da parte 
dell’UE e all’iniziativa Next 
Generation EU (Reg. UE 
2021/241, art.34). 

X     

2 Oggetto: Contenuto del 
provvedimento – CIG/ CUP 

X     

3 È presente la DSAN di 
assenza di situazioni di 
conflitti di interesse e 
incompatibilità riguardo a 
tutto il personale interno 
coinvolto nella fase di 
affidamento compreso il/i 
sottoscrittore/i delle 
determinazioni. 

X     

4 È presente la DSAN di 
assenza di situazioni di 
conflitti di interesse e 
incompatibilità dei membri 
della Commessione in caso di 
aggiudicazione con il criterio 
dell’OEPV.  

   X criterio di 
aggiudicazione del 
minor prezzo 

5 La determinazione di 
affidamento contiene 

 
 

 
 

  
 

 
 

copia informatica per consultazione



Riferimento a: 
• indicazione della fonte 

finanziaria (PNRR, 
Missione, 
Componente, Misura) 

• ammontare 
complessivo delle 
risorse messe a 
disposizione con la 
procedura 

• dettaglio del riparto 
delle risorse 
assegnate. 

 
 

X 
 
 
 

X 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 La determinazione di 
affidamento attesta il rispetto 
del Cronoprogramma e delle 
tempistiche e condizioni 
previste per il conseguimento 
delle milestone e target 
dell’intervento. 

X     

7 È presente agli atti la 
documentazione necessaria ad 
effettuare la rendicontazione 
ed il controllo nel rispetto 
delle circolari del MEF e le 
prescrizioni della 
Convenzione.  

X     

8 E’ rispettata la codificazione 
contabile speciale prevista per 
il PNRR (da verificare 
attraverso presenza visto di 
regolarità contabile). 

X     

PARTE – B- AFFIDAMENTO DIRETTO 

1 
 

 

Sussistono le condizioni per il 
ricorso alla procedura di 
affidamento diretto. 

     

2 È stato acquisito il DGUE 
dell’O.E. 

     

3 Sono state effettuale le 
verifiche aggiudicatario (ex 
art.80: per affidamento diretto 
casellario Anac, DURC, 
regolarità fiscale) 

     

4 È stato effettuato 
l’accertamento del titolare 
effettivo. 

     

5 Sono presenti le misure per la 
prevenzione di fenomeni di 
doppio finanziamento – frode 
e riciclaggio (CIG – CUP – 

     

copia informatica per consultazione



fatturazione elettronica – CC 
dedicato) 

 La determinazione unica ex 
art. 32 attesta il rispetto del 
divieto di frazionamento 

     

6 La determinazione unica ex 
art. 32 attesta il rispetto del 
principio di rotazione come 
disciplinato dalle linee guida 
interne (ovvero ne motiva la 
deroga). 

     

7 La determinazione di unica ex 
art. 32 contiene Riferimento 
a: 
• indicazione della fonte 

finanziaria (PNRR, 
Missione, Componente, 
Misura) 

• ammontare complessivo 
delle risorse messe a 
disposizione con la 
procedura 

• dettaglio del riparto delle 
risorse assegnate. 

     

8 La determinazione unica ex 
art. 32 attesta il rispetto del 
Cronoprogramma e delle 
tempistiche e condizioni 
previste per il conseguimento 
delle milestone e target 
dell’intervento. 

     

9 Il CSA ed il contratto di 
affidamento contengono 
adeguata disciplina degli 
obblighi connessi con le 
condizionalità PNRR 

     

10 Il CSA ed il contratto di 
affidamento contengono 
adeguata disciplina degli 
obblighi connessi i requisiti 
ulteriori ed in particolare i 
DNSH 

     

11 Il CSA ed il contratto di 
affidamento contengono 
adeguata disciplina degli 
obblighi connessi con gli 
obblighi trasversali 

     

12 Il CSA ed il Contratto 
contengono una adeguata 
disciplina delle penali da 
ritardo e del premio di 

     

copia informatica per consultazione



accelerazione 

13 La determinazione unica ex 
art. 32 attesta la coerenza 
della tempistica con il 
cronoprogramma 
dell’intervento per il 
conseguimento di milestone e 
target. 

     

14 Sono rispettati gli 
adempimenti in materia di 
trasparenza generali ed 
ulteriori previsti dalla Sez. II 
del PIAO e dalle linee guida 
interne. 

     

PARTE – C – PROCEDURA NEGOZIATA 

1 La determinazione di 
contrarre/indizione attesta la 
coerenza del 
cronoprogramma con i tempi 
tecnici di affidamento. 

X     

2 Sono state effettuate le 
pubblicazioni nonché gli 
adempimenti in materia di 
trasparenza generali ed 
ulteriori previsti dalla Sez. II 
del PIAO e dalle linee guida 
interne. 

X     

3 Il bando e disciplinare 
contengono la sezione 
specifica dedicata al PNRR 

X     

4 Il bando ed il disciplinare 
sono redatti nel rispetto: 

• dei termini per la 
presentazione delle 
offerte 

• dei criteri di valutazione 
da utilizzare nella 
selezione delle offerte 
presentate 

• della indicazione della 
griglia di valutazione 

 
 

X 
 
 

X 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

criterio di 
aggiudicazione del 

minor prezzo 
 

5 La modulistica destinata agli 
O.E. contiene le dichiarazioni 
specifiche richieste dalla 
disciplina del PNRR. 

X     

6 Nomina della commissione in 
caso di aggiudicazione con il 
criterio dell’OEPV attesta: 

 
 
 

 
 
 

  
 
 

 

copia informatica per consultazione



- la presenza della 
DSAN di assenza di 
conflitti di interesse ed 
incompatibilità; 

- della presenza dei 
documenti/informazio
ni necessari ad 
alimentare la sezione 
“consulenti 
collaboratori” di 
amministrazione 
trasparente 

 
 

 
 

 
 

X 
 
 
 
 

X 
 
 
 

7 Verifica requisiti operatore 
economico/ aggiudicatario 
(ex art.80).  

X     

8 Verifica requisiti capacità 
tecnica e professionale 

X     

9 È stata rispettata la misura di 
prevenzione specifica di 
segregazione delle funzioni 

 X   Per motivi 
organizzativi d’ufficio  

10 il contratto di affidamento 
contiene la disciplina degli 
obblighi connessi con le 
condizionalità PNRR 

   X Il contratto sarà 
stipulato dall’Azienda 
Committente 

11 Il contratto di affidamento 
contiene adeguata disciplina 
degli obblighi connessi i 
requisiti ulteriori ed in 
particolare i DNSH 

   X  

12 Il contratto di affidamento 
contiene adeguata disciplina 
degli obblighi connessi con 
gli obblighi trasversali (art. 47 
d.l. 77/2021) 

   X  

13 il Contratto di affidamento 
contiene adeguata disciplina 
delle penali da ritardo e del 
premio di accelerazione 

   X  

14 Verifica che la 
documentazione della 
procedura di gara sia stata 
opportunamente conservata 
dalla stazione appaltante 

X     

 
 

copia informatica per consultazione



 
   

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 

pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI 
(art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2011) 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AMPLIAMENTO DI IMPIANTO ELETTRICO 

FUNZIONALE ALLA INSTALLAZIONE DI COLONNINE DI RICARICA DEI VEICOLI 

ELETTRICI OLTRE AD OPERE EDILI A SERVIZIO ESCLUSIVO DELL’IMPIANTISTICA 

PRESSO IL DEPOSITO I MAGGIO”, (FIN. UE - NEXT GENERATION EU (MISSIONE 2, 

COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 4.4.1.) CUP E90J22000000001 - CIG A02D345D33- per 

conto dell’Azienda TEP S.P.A. 

 

 

Il sottoscritto  UGO GIUDICE, nato a LA SPEZIA il 27/01/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma, via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta GIORDANA PINARDI, nata a PARMA il 08/03/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Responsabile di P.O. dell’ufficio Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Parma e R.U.P. della proceduta di gara, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta ALESSIA MAGNANI, nata a PARMA il 20/12/1979, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: istruttore tecnico in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma, dell’appalto in oggetto; 

 E 

La sottoscritta GLORIA TANZI, nata a PARMA il 06/04/1971, residente per la carica presso 

la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma; 

E 

La sottoscritta MARTINA CAMPANINI, nata a PARMA il 30/04/1988, residente per la 

carica presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 

PARMA, con riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo in ruolo presso l’ufficio 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

 

 

Visto l’art. 53 del D.Lgs 165/2011; 

 

Visto l’art. 20 del D.Lgs 39/2013; 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

D I C H I A R A N O  
Ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

(dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà) 

 

- l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con l’Amministrazione in indirizzo a norma dell’art. a norma dell’art. 16 del D. Lgs. n. 

36 del 31/03/2023 e della circolare MEF n. 30 del 11 agosto 2022 ed allegati ad essa; 

 

- di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici” e delle norme in esso contenute e delle norme del codice 

di comportamento della Provincia di Parma approvato.  

 

- di impegnarsi ad adeguare i contenuti della presente dichiarazione al variare delle condizioni che 

si determineranno nel corso della procedura di affidamento e di stipulazione del contratto. 

 

 

Data, lì 12/12/2023.      

 

 

Firma 

 

Ugo Giudice 

Giordana Pinardi  

Alessia Magnani 

Gloria Tanzi 

Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se documento non firmato digitalmente, deve essere allegata alla presente fotocopia del documento di riconoscimento del sottoscrittore. 

copia informatica per consultazione


